
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

Cilvēka sirds - ceļvedis  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

  

  

Šīs grāmatas teksts tika tulkots, izmantojot datoru.  

Ja jums ir iespēja, lai uzlabotu vai labot to gramatiku, lūdzu, 

sazinieties ar mums uz info@angp.co.za       

 "Es tev došu jaunu sirdi un jaunu prātu. Es atņemšu tavu 

spītīgo akmens sirdi un dāvāšu tev paklausīgu sirdi. Es ielikšu 

tevī savu Garu." Ecēhiēla 36: 26–27. 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

Lasot šo grāmatu un pētot tās attēlus, jūs varēsiet redzēt savu 

sirdi. Ļaujiet Dieva meklējošajai gaismai parādīt jūsu sirds 

stāvokli. Atzīstiet savus grēkus un nenoliedziet to 

esamību. Dieva Vārds mums saka: "Ja mēs sakām, ka mums 

nav grēka, mēs maldinām sevi un mūsos nav patiesības. Bet, 

ja mēs grēkus atzīsim Dievam, Viņš turēs savu solījumu un 

darīs to, kas ir pareizi: Viņš piedos. mums savus grēkus un 

šķīstī mūs no visiem mūsu pārkāpumiem. " 1. Jāņa 1: 8–9.    

Jūs pārvalda vai nu sātans, vai Dievs; tu esi grēka vergs vai 

Dieva kalps. Ja jūsu dzīvē valda grēks, nenoliedziet to, bet 

sauciet Dievu. Viņš jūs atbrīvos caur Jēzu Kristu, kurš ieradās 

šajā pasaulē, lai glābtu grēciniekus, lai izjauktu sātana varu un 

grēkotu pār mums. Viņš ir mūsu Pestītājs. Jūs esat svēta 

Dieva klātbūtnē, kurš redz visus jūsu dzīves noslēpumus, 

slēptās domas un rīcību. "Viņš vēro katru cilvēku soli. Nav 

pietiekami tumšas tumsas, lai paslēptu grēcinieku no 

Dieva." Ījaba 34: 21,22. 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

 

Jo Pirmajā attēlā redzam sekojošo: "Kas var izprast cilvēka 

sirdi Nekas cits tik maldinošs, tas ir pārāk slimi, lai tiktu 

dziedināti?". Jeremijas 17: 9. "... Tas, kas nāk no cilvēka, 

padara viņu nešķīstu.  

Jo no iekšpuses, no cilvēka sirds nāk ļaunās idejas, kas liek 

viņam darīt amorālas lietas, aplaupīt, nogalināt, pārkāpt 

laulību, būt alkatīgam un darīt visādas ļaunuma lietas; viltus, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

nepieklājību, greizsirdību, neslavas celšanu, lepnumu un 

neprātu - visas šīs ļaunās lietas nāk no cilvēka iekšienes un 

padara viņu par nešķīstu. "Marka 7: 20-23. 

Pāvs (putns) runā par lepnības grēku. Kaza vai suns pārstāv 

pasaulīgas vēlmes, netikumu, laulības pārkāpšanu. Cūka runā 

par piedzeršanās un rijības grēkiem. Bruņurupucis runā par 

slinkumu, gausumu paklausīt un burvestībām. Leopards ir ļoti 

nežēlīgs zvērs un pārstāv naidu, dusmas un sliktu 

temperamentu. Čūska apzīmē greizsirdību. Varde šeit runā 

par alkatības un naudas mīlestības grēkiem, kas ir visa veida 

ļaunuma avots. 1. Timotejam 6:10. Sātans ir visu melu tēvs, 

un tiem, kas melo. Jāņa 8:44. Zvaigzne ir sirdsapziņa katra 

vīrieša sirdī. Šeit tas ir netīrs un ļauns. Dieva acs redz visu, 

kas notiek sirdī. No Viņa liesmojošās acs neko nevar 

paslēpt. Mazās uguns mēles ap sirdi apzīmē Dieva mīlestību, 

kas ap grēcīgo sirdi. Eņģelis pārstāv Dieva Vārdu. Balodis ir 

Svētā Gara zīme.                

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

 

Otrajā attēlā redzama nožēlojoša sirds, kas sāk meklēt 

Dievu. Šeit viņš sāk paklausīt Dieva vēstījumam un atver savu 

sirdi Dieva mīlestībai. Svētais Gars iespīd, un Dieva gaisma 

ienāk un aizdzen visu tumsu. Eņģelis tur rokā zobenu, Dieva 

Vārdu, kas ir "dzīvs un aktīvs, asāks par jebkuru divvirzienu 

zobenu. Tas griež visu ceļu līdz vietai, kur satiekas dvēsele un 

gars. Tas spriež par cilvēka sirds vēlmēm un domām. 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

" Ebrejiem 4:12. "Mazgāt prom visu manu ļaunumu un padara 

mani tīru no maniem grēkiem! Izveidot tīru sirdi manī, ak Dievs, 

un nodot jaunu un lojālu gars manī." Psalmi 51: 2-10.       

 

Trešajā attēlā ir parādīts patiešām nožēlojoša grēcinieka sirds 

stāvoklis . Tagad viņš redz savu daudzo grēku lielumu un 

šausmību, par kuriem Jēzus nomira pie krusta. Viņš ir 

aizkustināts ar dziļu sirdi, kurā jūt nožēlu un skumjas par 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

saviem grēcīgajiem veidiem. "Mans upuris ir pazemīgs 

gars, ak, Dievs, tu neatraidīsi pazemīgu un nožēlojošu 

sirdi." Psalmi 51:17. "Jēzus, Viņa Dēla asinis attīra mūs no 

katra grēka." 1. Jāņa 1: 7–9. " Es priecājos par tiem, kas ir 

pazemīgi un nožēlojami, kas mani baidās un paklausa 

man." Jesajas 66: 2. "Ja jūs atzīsities, ka Jēzus ir Kungs, un 

uzskatāt, ka Dievs Viņu uzmodināja no nāves, jūs tiksit 

izglābts." Romiešiem 10: 9.         

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 8  

  

Ceturtajā attēlā ir runāts par kristieti, kurš ar mūsu Kunga un 

Pestītāja Jēzus Kristus upuri ir atradis perfektu mieru un 

mūžīgu pestīšanu. Viņš lepojas ne ar ko citu, bet "tikai ar mūsu 

Kunga Jēzus Kristus krustu, jo ar Viņa krusta starpniecību 

pasaule man ir mirusi, un es pasaulei esmu 

miris". Galatiešiem 6:14. Jēzus nomira pie krusta, lai arī mēs 

varētu "nomirt grēkam un dzīvot taisnības dēļ". 1. Pētera 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 9  

2:24. Mums pavēl “ļaut Garam vadīt mūsu dzīvi, un mēs 

neapmierināsim cilvēka būtības vēlmes”. Galatiešiem 5: 

16,25. Ir daudzi tā sauktie kristieši, kas lūdzas, piedalās Tā 

Kunga vakariņās, dzied Dieva dziesmas un tomēr ar savu 

grēcīgo rīcību atkal un atkal krustā Dieva Dēlu. Ebrejiem 6: 

6. Šeit mēs atrodam arī naudas maisu, kas piederēja 

Jūdasam, kurš nodeva Kungu Jēzu un pārdeva Viņu par 

trīsdesmit sudraba monētām. Laternu, ķēdes utt. Izmantoja 

karavīri, kuri naktī guva Jēzu gūstā. Kauliņus, kurus tik bieži 

izmanto azartspēlēm, karavīri izmantoja, spēlējot azartu pēc 

Viņa drēbēm. Psalmi 22:18. Viņi visu atņēma no Jēzus, bet 

Viņu noraidīja, sakot: "Mēs nevēlamies, lai šis cilvēks būtu 

mūsu ķēniņš".       

Ar šķēpu karavīri caurdūra Viņa sānu un sirdi "un uzreiz izlija 

asinis un ūdens". Jāņa 19: 33-37. "Tādā pašā veidā jums ir 

jādomā par sevi kā mirušiem, ciktāl tas attiecas uz grēku , bet 

dzīvojat sadraudzībā ar Dievu caur Kristu Jēzu. Grēks vairs 

nedrīkst valdīt jūsu mirstīgajos ķermeņos, lai jūs paklausītu 

savu dabisko vēlmēm. sevi. " Romiešiem 6: 11,12. "Jo jūs esat 

miris un jūsu dzīve ir paslēpta ar Kristu Dievā." Kolosiešiem 3: 

3       

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 10  

 

Piektajā attēlā parādīta grēcinieka tīrā un attīrītā sirds , ko 

izglābusi Dieva bagātīgā žēlastība un žēlsirdība. Tas ir kļuvis 

par īstu Dieva templi. Saskaņā ar Kunga Jēzus Kristus 

apsolījumu tās ir Dieva, Tēva, Dēla un Svētā Gara mājas. "Kas 

mani mīl, paklausīs manai mācībai. Mans Tēvs viņu mīlēs, un 

mēs ar Tēvu nāksim pie viņa un dzīvosim kopā ar viņu." Jāņa 

14:23.  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 11  

Tā vietā, lai būtu grēka vairošanās vieta, sirds ir kļuvusi par 

skaistu, augļus nesošu koku, kas nes Gara augļus , piemēram, 

mīlestību, prieku, mieru, pazemību, pacietību, laipnību, 

labestību, ticību, paškontroli un citus. kas ir pieņemami un 

patīkami Dievam un cilvēkiem. Galatiešiem 5: 22-23. Šajā 

attēlā mēs arī pamanām eņģeli atkal parādīties. Eņģeļi ir 

iecelti, lai "sargātu tos, kas godā To Kungu un glābj viņus no 

briesmām". Psalmi 34: 7. Arī velns stāv tuvu sirdij, it kā vērotu 

iespēju atkal iekļūt savās bijušajās mājās. Tāpēc mēs tiekam 

brīdināti, ka "esiet modri, esiet modri! Jūsu ienaidnieks Velns 

klīst apkārt kā rūcošs lauva, meklējot, ko apēst." 1. Pētera 5: 

8. "Noteikti jūs zināt, ka esat Dieva templis un ka Dieva gars 

jūsos dzīvo!" 1. Korintiešiem 3:16, 6: 19–20.       

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 12  

 

Sestā aina ir skumjš attēls ar cilvēku, kurš ir atkritis vecajos 

veidos. Viena acs aizveras , parādot, ka viņš kristīgajā dzīvē 

sāk kļūt auksts un miegains. Otra acs nekaunīgi skatās apkārt, 

mīlēdamies ar pasauli. Gaisma iekšienē ir kļuvusi vāja. Simboli 

viņa sirdī, kas parāda viņa gatavību ciest kopā ar Kristu, vairs 

nav taisni. Viņu ieskauj kārdinājumi, kuriem viņš lēnām 

padodas, nevis tiem pretojas. Varbūt viņš 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 13  

joprojām apmeklē baznīcu, bet savu pasaulīgumu slēpj zem 

reliģijas apmetņa, Dieva mīlestība viņa sirdī ir 

atdzisusi. Zvaigzne viņa sirdī, sirdsapziņa, kļūst blāva. Krustu 

vairs nenes ar smaidu, bet tas kļūst par nevēlamu, smagu 

slodzi. "Esiet modrs un lūdzieties, lai jūs neiekristu 

kārdināšanā. Gars vēlas, bet miesa ir 

vāja." Mateja 26:41. "Mana taisnīgā tauta tomēr ticēs un 

dzīvos; bet, ja kāds no viņiem atgriezīsies, es nebūšu ar viņu 

apmierināts." Ebrejiem 10:38. - Atcerieties Lota sievu. Lūkas 

17:32.           

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 14  

 

Septītā bilde atklāj stāvokli sirds un ar cilvēka , kurš ir 

samazinājies atpakaļ savu veco veidos. "Jo kā tos, kas pamet 

ticību, var atkal atgriezties pie grēkiem? Viņi kādreiz atradās 

Dieva gaismā; viņi garšoja debesu dāvanu un saņēma savu 

daļu Svētā Gara." Heb ka MIES 6: 4. Cilvēks, kurš ir spītīgs, 

kad Dievs ar viņu runā, kļūs sliktāks, neraugoties uz viņa 

nevērtīgajiem centieniem mainīt sevi. Jēzus aprakstīja savu 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 15  

nostāju, sakot: "Kad ļaunais gars iziet no cilvēka, tas ceļo pa 

sausu zemi un meklē vietu, kur atpūsties. Ja viņš to nevar 

atrast, viņš sev saka:" Es atgriezīšos uz manu māju.' Tātad tas 

atgriežas un atrod māju tīru un kārtīgu. Tad tas nodziest un 

atnes septiņus citus garus, kas ir vēl sliktāki par sevi, un viņi 

nāk un dzīvo tur. Tātad, kad viss ir beidzies, šī persona ir 

sliktākā stāvoklī nekā sākumā. "        

Lūkas 11: 24–26. "Tas, kas ar viņiem notika, parāda, 

ka sakāmvārdi ir patiesi:   

"Suns atgriežas pie tā, ko tas ir izvēmis" un "Izmazgāta cūka 

atgriežas, lai ripotu dubļos." "2. Pētera 2:22. Vai šim attēlam 

jāatbilst jūsu sirds stāvoklim, dārgais draugs, nekavējoties 

sauciet pie Dieva no visas sirds." Viņš tagad un vienmēr spēj 

glābt tos, kas nāk pie Dieva. caur Viņu. "Ebrejiem 7:25." Ja jūs 

šodien dzirdat Dieva balsi, neesiet stūrgalvīgs. "Ebrejiem 4: 7." 

Ja katru reizi, kad jūs tiekat izlabots, jūs kļūstat spītīgāks, kādu 

dienu jūs tiksiet saspiests un nekad neatgūsieties. " Salamana 

Pamācības 29: 1     

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 16  

 

Šīs astoņas attēlu rāda noturīgas grēcinieks , 

kurš atlika lēmuma pieņemšanas par Kristu . Tagad 

viņš tuvojas nāvei. Nāve (skelets) ir notikusi negaidītā 

un nevēlamā laikā. Viltus grēka prieki ir pazuduši. Tagad 

nākas saskarties ar briesmīgo grēka dārgo un šausmīgo 

izmaksu realitāti. Viņam kļūst reālas elles mokas. Lai gan viņš 

tagad vēlas lūgt, viņš atklāj, ka nevar sazināties ar Dievu, kura 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 17  

mīlestību viņš ir noraidījis tik ilgi. "Jo grēks maksā algu - 

nāvi." Romiešiem 6:23. "Briesmīga lieta ir nonākt dzīvā Dieva 

rokās." Ebrejiem 10:31. "Hadesos (mirušo pasaulē) viņš ļoti 

sāpēja." Lūkas 16: 19-31.      

 

Devītais attēls attēlo kristieti, kurš paliek 

uzticīgs . Viņš iegūst uzvaru pār sāpīgajiem pārbaudījumiem 

un kārdinājumiem. Kamēr viņš tiek kārdināts no visām pusēm, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 18  

viņš paliek stingrs un iztur līdz galam, uzvarot ar Jēzus Kristus 

starpniecību. Sātans ar visiem saviem dēmoniem ieskauj 

ticīgo sirdi, cenšoties nepareizi vadīt Dieva bērnu. Cilvēks, 

turēdams vīna glāzi, no vienas puses, dejo ap kristieti un 

mēģina viņu kārdināt ar viltus pasaules priekiem. Tomēr tas 

neietekmē uzticīgo kristieti. Viņš ir nonāvēts kopā ar Kristu, 

ciktāl tas attiecas uz grēku un pasaulīgajām vēlmēm. Viņa 

sirdsapziņas zvaigzne ir skaidra un mirdzoša . Atvērtais 

naudas maiss parāda, ka ne tikai viņa sirds, bet arī viņa nauda 

ir veltīta Dievam. Maize un zivis norāda, ka viņš dzīvo tīru un 

savaldīgu dzīvi. Viņš nesabojā savu dzīvi ar stipru dzērienu.   

Atvērtā grāmata norāda, ka Bībele viņam ir atvērta grāmata, 

un viņš to katru dienu lasa un pēta. "Kurš tad mūs var nošķirt 

no Kristus mīlestības? Vai grūtības to var izdarīt, vai grūtības 

vai vajāšanas, vai bads, vai nabadzība, vai briesmas, vai 

nāve? Nē, visās šajās lietās mums ir pilnīga uzvara caur Viņu, 

kurš mīlēja!" Romiešiem 8: 35-37. "Tātad visi, kas dzīvo 

savienībā ar Kristu, neturpina grēkot." 1. Jāņa 3: 6—

10. "Tāpēc, ka katrs Dieva bērns spēj uzvarēt pasauli. Un mēs 

ar savas ticības palīdzību uzvaram pār pasauli." 1. Jāņa 5: 4, 

5. "Nē, visās šajās lietās mums ir pilnīga uzvara caur To, kurš 

mūs mīlēja!" Romiešiem 8:37.     

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 19  

 

Desmitajā attēlā mēs redzam, ka cilvēks, kurš ir dzīvojis un 

staigājis kopā ar Dievu, nebaidās no nāves. Kad pienāks viņa 

nāves laiks, viņš dosies ar prieku. Apustulis Pāvils rakstīja: "Es 

ļoti vēlos pamest šo dzīvi un būt kopā ar Kristu, kas ir daudz 

labāk." Filipiešiem 1:23. "Tēva mājā ir daudz istabu. Es 

atgriezīšos un aizvedīšu tevi pie sevis, lai tu būtu tur, kur es 

esmu." Jāņa 14: 1–4. "Tas, ko neviens nekad nav redzējis un 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 20  

dzirdējis, un par ko neviens nekad nedomāja, varētu notikt, ir 

tieši tas, ko Dievs ir sagatavojis tiem, kas Viņu mīl." 1. 

korintiešiem 2: 9. "Laimīgi ir tie, kas turpmāk mirst kalpojot 

Tam Kungam! Viņi izbaudīs atpūtu no sava smagā darba, jo 

viņu kalpošanas rezultāti iet kopā ar 

viņiem." Atklāsmes 14:13. "Labi darīts, tu labs un uzticīgs 

kalps!" Mateja 25:21.       

  

Lūgsimies 

Ak Dievs, es nāku pie tevis ar savu grēcīgo un spītīgo sirdi. Es 

to nevaru mainīt. Uztver manu sirdi tieši tādu, kāda tā 

ir. Izveidot tīru sirdi manī, ak Dievs. Piepildi mani ar savu 

Svēto Garu un mīlestību. Āmen.    

  

Lai iegūtu bezmaksas evaņģēlija literatūru, grāmatas un 

traktātus vairāk nekā 520 valodās, sazinieties ar mums:  

E-PASTS: info@angp.co.za  

ALL NATIONS GOSPELPUBLISHERS 

PO Box 2191, PRETORIA, 0001, RSA 

(Evaņģēlija literatūras misija, ko finansē no ziedojumiem) 

  

Sazinieties ar biroju, ja vēlaties, lai mēs šeit pievienotu 

jūsu kontaktinformāciju : info@angp.co.za     

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

